ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск
с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.08.2021 № 856
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Мончегорске»,
утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340

На  основании  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
соответствии  с  Уставом  города  Мончегорска,  постановлением  администрации
города  Мончегорска  от  03.09.2013  №  1076  «Об  утверждении  порядка  принятия
решений  о  разработке  муниципальных  программ  города  Мончегорска,  их
формирования,  утверждения,  реализации и проведения оценки эффективности их
реализации»,  протоколом  заседания  совета  по  разработке  и  реализации
муниципальных программ города Мончегорска от 16.07.2021 № 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в
городе  Мончегорске»,  утвержденную  постановлением  администрации  города
Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации города
Мончегорска  от  22.03.2019  №  371,  от  04.04.2019  № 429,  от  27.06.2019  № 800,  от
23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698,
от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 921,
от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 №
537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680), согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит  размещению  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
города Мончегорска.

3. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города по социальной политике.

Исполняющий обязанности
главы администрации города Р.А. Терехов

Приложение
к постановлению администрации

города Мончегорска
от ____________№_______

Изменения в муниципальную программу
«Развитие образования в городе Мончегорске» (далее – Программа)

1.  В  разделе  «ПАСПОРТ  Программы»  строку  «Финансовое  обеспечение
Программы (рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
Программы
(рублей)

Всего по Программе:
9 953 597 119,88 рублей, в том числе:
ФБ: 190 908 100,63 рублей, из них:
2019 год: 94 422,54 рублей,
2020 год: 22 016 448,48 рублей,
2021 год: 57 356 734,00 рублей,
2022 год: 59 190 119,56 рублей,
2023 год: 52 250 376,05 рублей,
2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 6 082 008 847,39 рублей, из них:
2019 год: 922 536 115,00 рублей,
2020 год: 987 496 178,09 рублей,
2021 год: 1 037 617 599,01 рублей,
2022 год: 1 061 696 141,73 рублей,
2023 год: 1 080 746 528,56 рублей,
2024 год: 991 916 285,00 рублей.

МБ: 3 669 741 341,86 рублей, из них:
2019 год: 565 719 419,99 рублей,
2020 год: 594 924 276,63 рублей,
2021 год: 629 468 442,75рублей,
2022 год: 608 169 872,12 рублей,
2023 год: 620 521 122,78 рублей,
2024 год: 650 938 207,59 рублей.

ВБС: 10 938 830 рублей, из них:
2019 год: 0,00 рублей,
2020 год: 3 438 830,00 рублей,
2021 год: 7 500 000,00 рублей,
2022 год: 0,00 рублей,
2023 год: 0,00 рублей,
2024 год: 0,00 рублей

2

2. В Подпрограмме 1 «Образование города Мончегорска»:
2.1.  Строку  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  (рублей)»  в  разделе

«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
подпрограмм
ы (рублей)

Всего по Подпрограмме:
228 307 697,31 рублей, в том числе:
ФБ: 546 916,54 рублей, из них:
  2019 год: 94 422,54 рублей,
  2020 год: 452 494,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 20 862 149,61 рублей, из них:
  2019 год: 3 792 376,00 рублей,
  2020 год: 6 092 501,61 рублей,
  2021 год: 6 202 260,00 рублей,
  2022 год: 1 629 720,00 рублей,
  2023 год: 1 629 720,00 рублей,
  2024 год: 1 515 572,00 рублей.

МБ: 199 398 631,16рублей, из них:
  2019 год: 23 105 608,04 рублей,
  2020 год: 53 851 811,12 рублей,
  2021 год: 49 802 712,00 рублей,
  2022 год: 26 680 000,00 рублей,
  2023 год: 26 680 000,00 рублей,
  2024 год: 19 278 500,00 рублей.

ВБС: 7 500 000,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 0,00 рублей,
  2021 год: 7 500 000,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

3

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:
2.2.1. Строку 3.1. изложить в следующей редакции:

3.1.

Капитальный и
текущий ремонт
учреждений (в
т.ч. приобретение
строительных
материалов и
разработка
проектно-
сметной
документации, а
также
модернизация и
замена
оборудования) в
учреждениях
образования с
учетом
мероприятий по
выполнению
предписаний
надзорных
органов по
устранению
нарушений
обязательных
требований

2019-2024

ФБ 94 422,54 94 422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципал

ьные
дошкольн

ые
образовате

льные
учреждени

я,
муниципал

ьные
общеобраз
овательны

е
учреждени
я, МБУ ДО
ЦРТДиЮ

«Полярис»
, МБУ

ЦППМСП
«Доверие»

, МБУ
«ЦРО»

ОБ
11 174
844,00

2 276
804,00

4 325
500,00

4 572
540,00

0,00 0,00 0,00

МБ
157 379
568,16

16 594
218,04

45 214
138,12

42 972
712,00

20 000
000,00

20 000
000,00

12 598
500,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого
168 648
834,70

18 965
444,58

49 539
638,12

47 545
252,00

20 000
000,00

20 000
000,00

12 598
500,00

2.2.2. Задачу 3 «Обеспечение комфортных и безопасных условий функционирования в учреждениях образования» таблицы
3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» дополнить строкой 3.3. следующего содержания:

3.3. Реализация
мероприят
ий по
преобразов
анию
школьных

2019-2024
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБОУ
СОШ № 1

имени
А.Ваганова

, МБОУ
СОШ № 5,

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

пространст
в "Arctic
schools"

МБОУ
"Лицей

имени В.Г.
Сизова"

МБ 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00

ВБС
7 500
000,00

0,00 0,00
7 500
000,00

0,00 0,00 0,00

Итого
7 650
000,00

0,00 0,00
7 650
000,00

0,00 0,00 0,00

2.2.3. Строку «Итого по задаче 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по
задаче 3:

2019-2024

ФБ 94 422,54 94 422,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
11 174
844,00

2 276 804,00 4 325 500,00 4 572 540,00 0,00 0,00 0,00

МБ
165 722
558,16

17 694
208,04

47 507
138,12

44 322
712,00

21 200
000,00

21 200
000,00

13 798
500,00

ВБС 7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого
184 491
824,70

20 065
434,58

51 832
638,12

56 395
252,00

21 200
000,00

21 200
000,00

13 798
500,00

2.2.4. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по
подпрограмме

1:

ФБ 546 916,54 94 422,54 452 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 20 862 149,61 3 792 376,00 6 092 501,61 6 202 260,00 1 629 720,00 1 629 720,00 1 515 572,00

МБ 199 398 631,16 23 105 608,04 53 851 811,12 49 802 712,00 26 680 000,00 26 680 000,00 19 278 500,00

ВБС 7 500 000,00 0,00 0,00 7 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Итого 228 307 697,31 26 992 406,58 60 396 806,73 63 504 972,00 28 309 720,00 28 309 720,00 20 794 072,00

2.3. Задачу 3. «Обеспечение комфортных и безопасных условий функционирования в учреждениях образования» таблицы 3
«Перечень  основных мероприятий  подпрограммы  с  объемом  финансирования»  дополнить  строкой  3.3.  следующего
содержания:

5

3.3.

Реализация
мероприятий
по
преобразован
ию школьных
пространств
«Arctic
schools»

2019-2024

Количеств
о

учреждени
й

Ед. 0 0 3 0 0 0

МБОУ СОШ
№ 1 имени
А.Ваганова,
МБОУ СОШ
№ 5, МБОУ

«Лицей
имени В.Г.

Сизова»

6

3.  В  подпрограмме  3  «Обеспечение  предоставления  муниципальных  услуг
(работ) в сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»:

3.1.  Строку  «Финансовое  обеспечение  подпрограммы  (рублей)»  в  разделе
«Паспорт подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Финансовое
обеспечение
подпрограммы (рублей)

Всего по Подпрограмме:
4 548 232 827,80 рублей, в том числе:
ФБ: 190 361 184,09 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 21 563 954,48 рублей,
  2021 год: 57 356 734,00 рублей,
  2022 год: 59 190 119,56 рублей,
  2023 год: 52 252 376,05 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ: 2 798 819 823,67 рублей, из них:
  2019 год: 451 121 840,00 рублей,
  2020 год: 451 208 806,48 рублей,
  2021 год: 464 040 651,61 рублей,
  2022 год: 478 425 233,58 рублей,
  2023 год: 487 237 053,00 рублей,
  2024 год: 466 786 239,00 рублей.

МБ: 1 555 612 990,04 рублей, из них:
  2019 год: 224 749 409,94 рублей,
  2020 год: 245 943 405,33 рублей,
  2021 год: 272 082 087,52 рублей,
  2022 год: 265 148 633,87 рублей,
  2023 год: 265 890 449,34 рублей,
  2024 год: 281 799 004,04 рублей.

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них:
  2019 год: 0,00 рублей,
  2020 год: 3 438 830,0,00 рублей,
  2021 год: 0,00 рублей,
  2022 год: 0,00 рублей,
  2023 год: 0,00 рублей,
  2024 год: 0,00 рублей.

7

3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»:
3.2.1. Строку 1.1. изложить в следующей редакции:

1.1.

Обеспечен
ие
предоставл
ения услуг
в сфере
общего
образовани
я

2019-2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципал
ьные

бюджетные
общеобраз
овательные
учреждени

я

ОБ
2 465 996

116,29
393 768
500,00

398 510
600,00

408 523
300,00

420 083
041,85

428 131
474,44

416 979
200,00

МБ
219 936
397,69

34 946
065,78

33 381
591,71

37 288
825,30

38 124
382,70

38 327
369,07

37 868
163,13

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
2 685 932

513,98
428 714
565,78

431 892
191,71

445 812
125,30

458 207
424,55

466 458
843,51

454 847
363,13

3.2.2. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:

1.2.

Создание
(обновление)
материально-
технической базы
общеобразовательн
ых организаций,
расположенных в
сельской местности
и малых городах,
для формирования у
обучающихся
современных
технологических и
гуманитарных
навыков при
реализации
основных и
дополнительных
общеобразовательн
ых программ
цифрового и
гуманитарного
профилей

2019-
2024

ФБ
1 995
867,82

0,00
1 050
034,48

0,00
945

833,34
0,00 0,00

Муниципальные
бюджетные

общеобразовател
ьные учреждения

ОБ
127

395,82
0,00 67 023,48 0,00 60 372,34 0,00 0,00

МБ
3 731
750,71

0,00
1 618
792,52

2 060
000,00

52 958,19 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
5 855
014,35

0,00
2 735
850,48

2 060
000,00

1 059
163,87

0,00 0,00

8

3.2.3. Строку «Итого по задаче 1:» изложить в следующей редакции:

Итого по
задаче 1:

2019-2024

ФБ
125 165
067,82

0,00
13 366
954,48

36 950
760,00

37 896
593,34

36 950
760,00

0,00

ОБ
2 471 722

112,11
393 768
500,00

399 137
483,48

410 202
880,00

421 822
994,19

429 811
054,44

416 979
200,00

МБ
487 461
992,38

74 000
390,78

76 333
802,01

83 067
785,26

83 645
059,25

83 795
087,43

86 619
867,65

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
3 084 349

172,31
467 768
890,78

488 838
239,97

530 221
425,26

543 364
646,78

550 556
901,87

503 599
067,65

3.2.4. Строку 6.3. изложить в следующей редакции:

6.3.

Ремонт
школьных
столовых и
оснащение
школьных
столовых
оборудован
ием

2019-2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
МАУО "ЦШП",
МБОУ СОШ №

1 имени
А.Ваганова,

МБОУ СОШ №
5, МБОУ ОШ №

7, Средняя
школа № 8,

МБОУ СОШ №
10 им. Б.Ф.
Сафонова,

МБОУ ОШ №
14, МБОУ

«Лицей имени
В.Г. Сизова»,

МБОУ
Гимназия № 1

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
13 294
185,50

0,00 502 000,00
7 337
785,50

5 454
400,00

0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
13 294
185,50

0,00 502 000,00
7 337
785,50

5 454
400,00

0,00 0,00

3.2.5. Строку «Итого по задаче 6:» изложить в следующей редакции:

Итого по
задаче 6:

2019-2024
ФБ

65 196
116,27

0,00 8 197 000,00
20 405
974,00

21 293
526,22

15 299
616,05

0,00

ОБ 195 767
229,73

26 589
300,00

32 419
600,00

35 265
935,00

36 629
155,78

35 441
738,95

29 421
500,00

9

МБ
24 763
705,32

1 380 367,58 1 935 067,96
11 197
585,74

6 785 684,05 1 339 999,99 2 125 000,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
285 727
051,32

27 969
667,58

42 551
667,96

66 869
494,74

64 708
366,05

52 081
354,99

31 546
500,00

3.2.6. Строку «Итого по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции:

Итого по
подпрограмме

3:

ФБ
190 361
184,09

0,00 21 563 954,48 57 356 734,00 59 190 119,56 52 250 376,05 0,00

ОБ
2 798 819

823,67
451 121
840,00

451 208
806,48

464 040
651,61

478 425
233,58

487 237
053,00

466 786
239,00

МБ
1 555 612

990,04
224 749
409,94

245 943
405,33

272 082
087,52

265 148
633,87

265 890
449,34

281 799
004,04

ВБС 3 438 830,00 0,00 3 438 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
4 548 232

827,80
675 871
249,94

722 154
996,29

793 479
473,13

802 763
987,01

805 377
878,39

748 585
243,04

_________________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬНо-распорядительный ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА
	Администрация муниципального образования город Мончегорск
	с подведомственной территорией